
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.04.2016                                         № 105 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной 

Мурманской области за I квартал 2016 года и сведений о численности муниципальных 

служащих, работников муниципальных учреждений  

ЗАТО г. Островной Мурманской области за I квартал 2016 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2, пунктом 7 статьи 81 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», решением Совета депутатов от 03.11.2015 № 18-05 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО 

г. Островной Мурманской области», Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить: 

1.1. Отчет об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области  

за I квартал 2016 года (Приложение № 1): 

доходы – 71 779 091,40 руб.; расходы – 58 068 905,18 руб.;  

профицит – 13 710 186,22 руб. 

1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной Мурманской области за I квартал 2016 

года (Приложение № 2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  

 

 

И.о. главы администрации                                                                                    Е.В. Третьяк 
 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 27.04.2016 г. № 105 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной 

Мурманской области за I квартал 2016 года 

 
 

Коды бюджетной 

классификации 

Российской  

Федерации 

Наименование 

План на 2016 

год 
Исполнение 

Процент 

исполнения 
(руб.) (руб.) 

000 100 0000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 25 871 558,00 6 559 896,40 25,4%  

000 101 0000 00 0000 

000 
Налоги на прибыль, доходы 

15 769 260,00 3 682 784,96 23,4% 

000 103 0000 00 0000 

000 
Акцизы 

4 476 466,00 1 247 438,63 27,9% 

000 105 0000 00 0000 

000 
Налоги на совокупный доход 

2 095 274,00 149 777,90 7,1% 

000 106 0000 00 0000 

000 
Налоги на имущество 

50 000,00 3 243,00 6,5% 

000 108 0000 00 0000 

000 
Государственная пошлина 

118 183,00 111 952,69 94,7% 

000 111 0000 00 0000 

000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося  

в государственной и 

муниципальной собственности 1 939 600,00 513 451,94 26,5% 

000 112 0000 00 0000 

000 

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 449 441,00 151 641,89 33,70% 

000 113 0000 00 0000 

000 

Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 532 476,00 78 595,88 14,8% 

000 116 0000 00 0000 

000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 435 858,00 599 406,71 137,5% 

000 117 0000 00 0000 

000 
Прочие неналоговые доходы 

5 000,00 21 602,80 432,1% 

000 200 0000 00 0000 

000 
Безвозмездные поступления 

269 685 279,70 65 219 195,00 24,2% 

000 202 0100 00 0000 

151 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской федерации и 

муниципальных образований 238 952 000,00 57 632 750,00 24,1% 



2 

 

000 202 0200 00 0000 

151 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 1 184 200,00 57 000,00 4,8% 

000 202 0300 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 29 548 358,70 7 529 445,00 25,5% 

000 202 0400 00 0000 

151 

Иные межбюджетные 

трансферты 721,00 0,00 0,0% 

Всего доходов 295 556 837,7 71 779 091,40 24,3% 

0100 Общегосударственные вопросы  59 957 492,34 12 194 771,12 20,3% 

0200 Национальная оборона 326 100,00 62 961,12 19,3% 

0300 

Национальная безопасность  

и правоохранительная 

деятельность 18 090 992,00 3 630 998,60 20,1% 

0400 Национальная экономика 26 860 116,65 6 772 908,54 25,2% 

0500 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 83 100 596,01 10 888 210,21 13,1% 

0700 Образование 87 540 820,62 19 847 478,37 22,7% 

0800 Культура, кинематография 16 226 518,17 3 598 498,00 22,2% 

1000 Социальная политика 3 781 990,29 585 386,58 15,5% 

1100 Физическая культура и спорт 480 506,00 132 780,64 27,6% 

1200 Средства массовой информации 2 307 000,00 354 912,00 15,4% 

Всего расходов 298 672 132,08 58 068 905,18 19,4% 

Результат исполнения бюджета  

(дефицит / профицит) - 3 115 294,38 13 710 186,22 -440,1% 

 

________________ 



 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 27.04.2016 №105 
 

 
СВЕДЕНИЯ 

о численности муниципальных служащих,  

работников муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной  

Мурманской области за I квартал 2016 года 

 

 

Наименование 

Утвержденная штатная 

численность 

(чел.) 

Оплата труда 

(руб.) 

Работники органов местного 

самоуправления 

 

32,5 4 924 097,68 

Работники муниципальных  

учреждений 

 

236,18 18 996 042,00 

 

________________ 


